Requerimento N.º       /2017.
Informação referente à operação cata bagulho.
Senhor Presidente,
Considerando que a operação cata bagulho é realizada anualmente, para retirar o material inservível das residências em todos os bairros do Município;
Considerando que andando pela cidade se ve muito material a ser recolhido, que estão sendo descartados no passeio publico e praças;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Está na programação do Executivo à realização da operação cata bagulho? Se sim, para quando?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 29 de Maio de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB